
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«17» марта 2016 г. г. Донецк № 218 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка оформления и выдачи дипломов доктора наук 

и кандидата наук и их дубликатов, а также замены дипломов доктора наук и 

кандидата наук 

В соответствии с подпунктом 12.47 пункта 12 раздела ІІ Положения о 

Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики № 13-43 от 22 июля 2015 года «Об утверждения Положения и 

структуры Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики», пунктом 1.15 раздела І Положения о присуждении ученых 

степеней, утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики № 2-13 от 27 февраля 2015 года «Об утверждении 

Положения о присуждении ученых степеней» c изменениями, внесенными 

постановлением Совета Министров №1-22 от 12.02.2016 г. 

Дима
Размещенное изображение



П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить прилагаемый Порядок оформления и выдачи дипломов 

доктора наук и кандидата наук и их дубликатов, а также замены дипломов 

доктора наук  и кандидата наук. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Министр образования и науки      Л.П. Полякова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дима
Размещенное изображение


	Приказ (с датой).docx
	Об утверждении Порядка оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата наук и их дубликатов, а также замены дипломов доктора наук и кандидата наук 
	В соответствии с подпунктом 12.47 пункта 12 раздела ІІ Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 13-43 от 22 июля 2015 года «Об утверждения Положения и структуры Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики», пунктом 1.15 раздела І Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 2 13 от 27 февраля 2015 года «Об утверждении Положения о присуждении ученых степеней» c изменениями, внесенными постановлением Совета Министров №1 22 от 12.02.2016 г. 
	1. Утвердить прилагаемый Порядок оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата наук и их дубликатов, а также замены дипломов доктора наук  и кандидата наук. 
	2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

	Приказ (с датой).docx
	Об утверждении Порядка оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата наук и их дубликатов, а также замены дипломов доктора наук и кандидата наук 
	В соответствии с подпунктом 12.47 пункта 12 раздела ІІ Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 13-43 от 22 июля 2015 года «Об утверждения Положения и структуры Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики», пунктом 1.15 раздела І Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 2 13 от 27 февраля 2015 года «Об утверждении Положения о присуждении ученых степеней» c изменениями, внесенными постановлением Совета Министров №1 22 от 12.02.2016 г. 
	1. Утвердить прилагаемый Порядок оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата наук и их дубликатов, а также замены дипломов доктора наук  и кандидата наук. 
	2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 




